

HP Elektronik A/S
Tirsbækvej 9, 7120 Vejle Øst

CVR-nr. 15 94 40 48

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2023

Hans Hartmann Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	HP Elektronik A/S Tirsbækvej 9 7120 Vejle Øst Telefon: 96264333 CVR-nr.: 15 94 40 48 Stiftet: 20. februar 1992 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Erik Kristian Bissenbacker Hans Hartmann Petersen Ole Juul Svendsen
Direktion	Hans Hartmann Petersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord, Dalgasgade 30, 7400 Herning
Modervirksomhed	HP Elektronik Holding ApS
Dattervirksomhed	Ferro Doors A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, salg og produktion af elektronik samt besiddelse af kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.356.108 kr. mod 1.682.342 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.305.016 kr. mod -1.003.286 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse har gennemført en række tiltag, der skal forbedre selskabets indtjening, ligesom der arbejds på opretholdelse af eksisterende kreditfaciliteter hos selskabets pengeinstitut. De foretagne tiltag skal sikre overskudsgivende drift fremadrettet.

Med baggrund i ovenstående, så aflægges regnskabet efter going concern.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.356.108	1.682.342
2 Personaleomkostninger	-2.052.387	-1.780.093
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-96.125	-118.685
Andre driftsomkostninger	-276.098	0
Driftsresultat	-1.068.502	-216.436
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.051.960	-676.227
Andre finansielle indtægter	0	4.356
3 Øvrige finansielle omkostninger	-211.518	-206.592
Resultat før skat	-2.331.980	-1.094.899
4 Skat af årets resultat	26.964	91.613
Årets resultat	-2.305.016	-1.003.286
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	654.202
Disponeret fra overført resultat	-2.305.016	-1.657.488
Disponeret i alt	-2.305.016	-1.003.286

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	3.534.721	3.551.525
5 Produktionsanlæg og maskiner	657.392	667.446
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.133.155	1.453.826
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.325.268</u>	<u>5.672.797</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.250	5.250
8 Deposita	22.800	22.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.050</u>	<u>28.050</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.353.318</u>	<u>5.700.847</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.643.505	3.273.032
Varebeholdninger i alt	<u>2.643.505</u>	<u>3.273.032</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.319.944	1.406.663
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	62.648
Andre tilgodehavender	88.595	0
Periodeafgrænsningsposter	30.000	52.500
Tilgodehavender i alt	<u>1.438.539</u>	<u>1.521.811</u>
Likvide beholdninger	0	9.081
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.082.044</u>	<u>4.803.924</u>
Aktiver i alt	<u>9.435.362</u>	<u>10.504.771</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	370.396	2.675.412
Egenkapital i alt	870.396	3.175.412
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	9.200
Andre hensatte forpligtelser	1.134.640	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.134.640	9.200
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	1.329.217	1.460.997
10 Kreditinstitutter i øvrigt	333.334	416.667
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.662.551	1.877.664
Kortfristet del af langfristet gæld	219.640	226.833
Gæld til pengeinstitutter	2.499.898	2.194.465
Leverandører af varer og tjenesteydelser	253.631	441.165
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.426.036	2.244.609
Anden gæld	368.570	335.423
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.767.775	5.442.495
Gældsforpligtelser i alt	7.430.326	7.320.159
Passiver i alt	9.435.362	10.504.771

1 Usikkerhed om going concern

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	4.332.900	4.832.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.657.488	-1.657.488
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	654.202	654.202
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-654.202	-654.202
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	2.675.412	3.175.412
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.305.016	-2.305.016
	500.000	370.396	870.396

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse har gennemført en række tiltag, der skal forbedre selskabets indtjening, ligesom der arbejds på opretholdelse af eksisterende kreditfaciliteter hos selskabets pengeinstitut. De foretagne tiltag skal sikre overskudsgivende drift fremadrettet.

Med baggrund i ovenstående, så aflægges regnskabet efter going concern.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.608.142	1.392.095
Pensioner	411.544	350.416
Andre omkostninger til social sikring	<u>32.701</u>	<u>37.582</u>
	<u>2.052.387</u>	<u>1.780.093</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.421	30.359
Andre finansielle omkostninger	<u>174.097</u>	<u>176.233</u>
	<u>211.518</u>	<u>206.592</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-26.964</u>	<u>-91.613</u>
	<u>-26.964</u>	<u>-91.613</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2021	6.488.309	2.018.422	4.745.328
Afgang	<u>0</u>	<u>-63.708</u>	<u>-1.861.369</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>6.488.309</u>	<u>1.954.714</u>	<u>2.883.959</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	2.936.784	1.350.976	3.291.502
Årets afskrivninger	16.804	10.054	44.573
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-63.708</u>	<u>-1.585.271</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>2.953.588</u>	<u>1.297.322</u>	<u>1.750.804</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>3.534.721</u>	<u>657.392</u>	<u>1.133.155</u>

30/6 2022

30/6 2021

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. juli 2021	<u>546.000</u>	<u>546.000</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>546.000</u>	<u>546.000</u>
Nedskrivninger 1. juli 2021	-990.769	-314.542
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-1.051.960</u>	<u>-676.227</u>
Nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-2.042.729</u>	<u>-990.769</u>
Modregnet i tilgodehavender	362.089	444.769
Overført til hensatte forpligtelser	<u>1.134.640</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>1.496.729</u>	<u>444.769</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>0</u>	<u>0</u>

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Ferro Doors A/S	Herning	100 %

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2021	5.250	5.250
Kostpris 30. juni 2022	5.250	5.250
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	5.250	5.250
8. Deposita		
Kostpris 1. juli 2021	22.800	22.800
Kostpris 30. juni 2022	22.800	22.800
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	22.800	22.800
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.465.524	1.604.497
Heraf forfalder inden for 1 år	-136.307	-143.500
	1.329.217	1.460.997
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	793.143	794.000
10. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	416.667	500.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-83.333	-83.333
	333.334	416.667
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	83.333
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.466 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 3.535 t.kr.		

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.644
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.320

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 280 t.kr., som primært vedrører underskudsfræførsel.

Eventualforpligtelser

Som sikkerhed for Ferro Doors A/S' bankengagement med Spar Nord har selskabet afgivet selvskyldnerkaution. Bankgælden udgør pr. 30/6 2022 3.684 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 6 måneder. Kontrakternes omfang er variabelt og forpligtelsen kan derfor ikke opgøres præcist. Der forventes en samlet leasingforpligtelse i niveauet 150 - 350 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HP Elektronik Holding ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.